
Karel Čapek 

Narodil se v roce: 

 1950 

 1700 

 1890 

Narodil se v oblasti: 

 Krušných hor 

 Šumavy 

 Krkonoš 

Jeho bratr (starší) se jmenoval: 

 Pavel 

 Josef  

 Jaroslav 

Karel se pravidelně scházel se skupinou přátel: 

 v úterý – říkali si úterníci 

 v sobotu – sobotníci 

 v pátek – pátečníci 

Za ženu si vzal: 

 herečku Olgu Scheinpflugovou 

 operní zpěvačku Emmu Destinovou 

 malířku Alenu Ladovou 

Mezi jeho díla patří: 

 Fimfárum, Všechno je jinak, Italské prázdniny 

 Bubáci a hastrmani, Pohádky naruby, Říkadla 

 Krakatit, Bílá nemoc, Dášeňka 

Zemřel  

 před začátkem třicetileté války 

 před začátkem 1. světové války 

 před začátkem 2. světové války 

Poznáš ho? 

   

                                  

Karel Čapek 

Narodil se v roce: 

 1950 

 1700 

 1890 

Narodil se v oblasti: 

 Krušných hor 

 Šumavy 

 Krkonoš 

Jeho bratr (starší) se jmenoval: 

 Pavel 

 Josef  

 Jaroslav 

Karel se pravidelně scházel se skupinou přátel: 

 v úterý – říkali si úterníci 

 v sobotu – sobotníci 

 v pátek – pátečníci 

Za ženu si vzal: 

 herečku Olgu Scheinpflugovou 

 operní zpěvačku Emmu Destinovou 

 malířku Alenu Ladovou 

Mezi jeho díla patří: 

 Fimfárum, Všechno je jinak, Italské prázdniny 

 Bubáci a hastrmani, Pohádky naruby, Říkadla 

 Krakatit, Bílá nemoc, Dášeňka 

Zemřel  

 před začátkem třicetileté války 

 před začátkem 1. světové války 

 před začátkem 2. světové války 

Poznáš ho? 

   

                                  


